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Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.techn. Harald Raupenstrauch 
Lehrstuhl für Thermoprozesstechnik 

Telefon: +43 3842 402-5800 

harald.raupenstrauch@unileoben.ac.at 

 

Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Roland Pomberger 
Lehrstuhl für Abfallverwertungstechnik und Abfallwirtschaft 

Telefon: +43 3842 402-5150 

roland.pomberger@unileoben.ac.at 

 

Univ.-Prof. Dr.phil. Johann Raith 
Lehrstuhl für Rohstoffmineralogie 

Telefon: +43 3842 402-6200 

johann.raith@unileoben.ac.at 

 

Assoz.Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Daniel Kiener 
Lehrstuhl für Materialphysik 

Telefon: +43 3842 804-412 

daniel.kiener@unileoben.ac.at 

 

Univ.-Prof. Mag. et Dr.rer.nat. Erika Hausenblas 
Lehrstuhl für Angewandte Mathematik 

Telefon: +43 3842 402-1700 

erika.hausenblas@unileoben.ac.at 

 

Ass.Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Andreas Böhm 
Lehrstuhl für Aufbereitung und Veredlung 

Telefon: +43 3842 402-1804 

andreas.boehm@unileoben.ac.at 

 

Ass.Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Tanja Lube 
Lehrstuhl für Struktur- und Funktionskeramik 

Telefon: +43 3842 402-4111 

tanja.lube@unileoben.ac.at 

 

Dipl.-Ing. Karl Friedrich 
Lehrstuhl für Abfallverwertungstechnik und Abfallwirtschaft 

Telefon: +43 3842 402-5139 

karl.friedrich@unileoben.ac.at 

 

Dipl.-Ing. Dr.mont. Jan Eisbacher-Lubensky 
Lehrstuhl für Verfahrenstechnik des industriellen Umweltschutzes 

Telefon: +43 3842 402-5017 

jan.eisbacher-lubensky@unileoben.ac.at 

 

Ass.Prof. Eva Caspari, MSc. PhD 
Lehrstuhl für Angewandte Geophysik 

Telefon: +43 3842 402-2603 

eva.caspari@unileoben.ac.at 

 



Priv.-Doz. Dipl.-Ing. Dr.techn. Beate Oswald 
Lehrstuhl für Automation 

Telefon: +43 3842 402-5317 

beate.oswald@unileoben.ac.at 

 

Mag. Dominic Welsh 
Zentrum für Sprachen, Bildung und Kultur 

Telefon: +43 3842 402-6450 

dominic.welsh@unileoben.ac.at 

 

Dipl.-Ing. Dr.mont. Peter Presoly 
Lehrstuhl für Eisen- und Stahlmetallurgie 

Telefon: +43 3842 402-2253 

peter.presoly@unileoben.ac.at 


